Цього дня весь православний світ вшановує свя-
того Димитрія Ростовського (в миру Данило Савич Туптало),
уродженця нашого славного містечка. Після віднайдення мо-
щей св. Димитрія Ростовського, після перевірки їх нетлінності і
зцілень, у перший день Великодня 1 квітня 1757 року митропо-
лит був причислений до лику святих, а день віднайдення мощей
- 4 жовтня (21 вересня по старому стилю) був оголошеним днем
вшанування святого. Таким чином день міста святкує Львів - 6
травня, день святого Юрія, покровителя міста.

8 листопада. Цього дня 1943 року війська 1-го Україн-
ського фронту визволили селище Макарів від нацистської
окупації, яка тривала понад два роки.